
1949-201.9

~

' 70 AÑOS DE
'" . GRATUIDAD

'¡;p,~-:-- UNIVE:r~SlTARIA

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

San Miguel de Tucumán.O 8 AGO 2019

VISTO el Expediente N" 23047/2019 por el cual la Directora del Instituto

Superior de Música eleva actuaciones relacionadas con la designación de la

Vicedirectora Suplente. y;

CONSIDERANDO:

Que la Directora Lic. María Rosa Tetta de Gómez se acogió a los

beneficios jubilatorios a partir del 1/7/2019.

Que por Resolución Rectoral N° 0987/2019 el Vicedirector

Regular del Instituto Superior de Música Prof. Mauricio Guzman. fue designado

Director Interino de la Institución,

Que es necesario seleccionar a quien ocupe el cargo de

Vicedirector Suplente para acompañar en el equipo Directivo al Praf. Guzman

hasta que el cargo sea cubierto por Concurso Público de Antecedentes y

Oposición.

Que para elevar al Rectorado los nombres de posibles

postulantes a cubrir el cargo de Vicedirector/a Suplente del ISMUNT. se convocó

a una reunión de cuerpo docente el día 19 de junio de 2019. en la sede del

Instituto Superior de Música.

Que se postularan tres docentes: 1) Prof. Lic. Natalia Gabriela

Carignano. 2) Praf. Lic, Rosa Robledo Barras y 3) Prof. Lic. Ing, Florencia

Masucci. en ese orden.

Que la postulante Praf. Lic. Rosa Robledo Barras firmó en

disconformidad al acta N° 16 de fojas 1. por argumentar que la convocatoria a la

reunión no fue realizada por la vía oficial.

Que según puede observarse a fojas 93. la reunión fue convocada

en tiempo y forma por la Vicedirectora Suplente,

Que el ProL Guzmán en su cargo de Director Interino de la

Institución requiere del acompañamiento de una persona con antecedentes de

gestión,

Que del informe de gestión presentado por la ProL Carignano a

fojas 89 a 90. se observa un muy buen desempeño en el cargo de Vicedirectora.

log, Agr, JOS RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUIAAN



j.;# •

'..'.L'

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

Académica y Administrativa yhabiendo realizado tareas de Gestión

acompañamiento a estudiantes y a docentes.

Que la Prof. Lic. Natalia Gabriela Carignano cuenta entre en sus

antecedentes más relevantes:

>- Vicedirectora Suplente del Instituto Superior de Música desde el

08/03/2017 hasta el 17/6/2019

>- Docente a cargo de la Dirección del Conservatorio Provincial de

Música de Tucumán.

>- Jefa del Departamento Lenguaje Musical y Gramática del

Lenguaje Musical del Conservatorio Provincial de Música de

Tucumán.

>- Miembro del Equipo de Diseño Curricular- Dirección de Educación

Superior y Artística de la Provincia de Tucumán, para la

elaboración de. Espacios curriculares en las carreras de

Fo.rmación docente en Música.

>- Miembro del Comité Académico del Proyecto Experimental de

Ingreso al Nivel Superior deIISMUNT, año 2010.

>- Designada en el ISMUNT para elaborar un documento con el

Pertil de las asignaturas: Audioperceptiva, Lenguaje Musical,

Improvisación y Acompañamiento y Apreciación Musical.

>- Miembro del equipo de Trabajo Curricular del Conservatorio

Provincial de Música de Tucumán para la elaboración de la

propuesta de Diseño Curricular de Trayectos Específicos en

Música y docente curriculista en los espacios Lenguaje Musical y

Práctica Coral, para las carreras de Nivel Medio.

l- Profesora en asignaturas de los Niveles Medio y Superior No

Universitario en el Instituto Superior de Música, varias de ellas por

Concursos de Antecedentes y Oposición.

>- Directora de numerosos Coros, entre los que se destaca El Coro

de las Escuelas Experimentales de la Universidad Nacional de

Tucumán, desde el año 2006 y continúa.~":'~Ola. \\O~1¡>.1<\!'.!,c~.1UC"I\I'o

s¡:.cl<. d\laclooa '1'1J.--. ~ ~~,~ ~J
In9. Agr. JOSE RAMON GARCIA

RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN



1949-20~9

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

» Diplomada Superior en Ciencias Sociales con mención en Gestión

Educativa (FLACSO-Argentina).

» Postítulo de actualización Académica en Gestión Institucional en

escenarios complejos y cambiantes (Instituto de
Perfeccionamiento Docente-Ministerio de Educación de .

Tucumán).

» Curso de Posgrado: Introducción al uso de herramientas y

Recursos digitales para la Gestión. (Universidad Nacional de

Catamarca).

» Curso de Posgrado: Resolución de Conflictos Laborales.

Negociación y Mediación. Universidad Nacional de Catamarca).

Que la Prof. Carignano posee antecedentes relevantes para

desempeñar el cargo de Vicedirectora.

Que en este período de transición del equipo Directivo, hasta

que los cargos sean cubiertos por los mecanismos de Concursos Públicos de

Antecedentes y Oposición, resulta valiosa la experiencia de gestión de la Praf.

Carignano.

Por ello:

El RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

R E S U E L V E:

ARTíCULO 1°._ Designar a la PROF. LIC. NATALlA GABRIELA CARIGNANO,

DNI N° 22.672.564, como Vicedirectora Suplente del Instituto Superior de

Música, a partir de la fecha en que asuma sus funciones y hasta el 31 de marzo

de 2020, o antes, si se reintegra el titular, Prof. Mauricio Guzman, en uso de

licencia por haber asumido el cargo de mayor Jerarquia de Director Interino del

ISMUNT.

~

ARTICULO 2°._ La Dirección del Instituto Superior de Música queda obligada a

verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e

\lOR\I.~C~ l\\l:::~~~ Incompatibilidades vigente en esta Universidad.
Uta. ~t>.~\P.p..c "~,¡,n . .
sl'.CR" , ;~' c\onalde'"C ARTICULO 3°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente debera
\lni•• ,~\d.d • . ti' d't t' d I I t't t S . d M' .

~

Impu arse a os cre I os presupues anos e ns I u o upenor e uSlca.

W.1-

Ing. fI, r, JO E RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAl DE TUCUMAN



1949-2019

~

70AÑOSDE
.' GRATUIDAD
'.~ UNIVERSITARIA

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

ARTICULO 4°.-Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de

Personal y Presupuesto y vuelva al Instituto Superior de Música.

RESOLUCiÓN N° t t 2 3
JPG

k?d,~
Dra. NORMA CAROLINA ASDAlA
SECRETARIA ACAOEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

2019

Ing. Agr. JOS RAMON GARCIA
RECTOR

UIIiVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

